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معرفی توانمندی ها، خدمات و محصولاتِ 
شرکت های خلاق و دانش بنیان...

ارتباط با صندوق های مالی  و سرمایه گذاری...

تبادلِ تجربه فعالان زیست بوم فناوری

توسعه ارتباطات و تعاملات پارک علوم و فناوری های نرم و 
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دارایی هــای نرم و فرهنگی، جایگاه و اقتدار کشــورها را در عرصه های ملی و بین المللی رقم می زند. ایرانِ 
اسلامی باوجود سرمایه های بی نظیر فرهنگی و با استفاده از امکانی که نظام نوآوری و به ویژه پارک های علم و 

فناوری فراهم کرده، می تواند یکی از بازیگران فعال و تأثیرگذار این حوزه در دنیا باشد.
»پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی«، وابسته به جهاددانشگاهی و دانشگاه علم و فرهنگ 
با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و تحت نظارت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ به عنوان 
اولین و تخصصی ترین پارک در حوزه اقتصادِ فرهنگ، محیطی مناسب برای استقرار، رشد، توسعه و شکوفایی 

مؤسسات و شرکت های فعال در حوزه های علوم انسانی و فرهنگ و هنر فراهم کرده است...
هدف اصلی این پارک، تسهیل در فرآیند خلق ایده، تولید و توزیع محصولات و خدماتی است که ماهیت 
فرهنگی و خلاق دارند. زمینه های گردشــگری، موسیقی، صنایع دستی، صنایع دیداری و شنیداری، فناوری 
اطلاعات، هنرهای تجسمی، اســباب بازی و سرگرمی، دین و قرآن، طراحی محصول و گرافیک، چاپ و نشر، 
معماری، فناوری های  آموزشــی، هنرهای نمایشی، نقاشی، عکاسی، مد و پوشاک، رسانه، بازی های رومیزی، 

تبلیغات و بازاریابی و.. ازجمله حوزه های صنایع خلاق و فرهنگی مورد نظر این پارک هستند.

پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم 

و صنایع فرهنگی

www.iccip.ir
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  چشم انداز پارک:

تبدیل شدن به یکی از پنج قطب اصلی تولید محصولات خلاق فرهنگی و رسانه ای در سطح آسیا و سرآمدی 
و تمایز در عرصه تجاری سازی محصولات فناورانه و خلاق فرهنگی، چشم انداز تعریف شده برای پارک در یک 

افق پانزده ساله)سه دوره پنج ساله(، است.

  ماموریت های پارک:

 ظرفیت سازی برای اشــتغال دانش بنیان فارغ التحصیلان رشته های علوم انسانی، گردشگری، هنر و    
فناوری اطلاعات

 توسعه زیرساخت ها برای ارتقای توسعه کارآفرینی فرهنگی و حمایت از فعالیت های دانش بنیان و خلاق    
در حوزه های یاد شده

 ایجاد تعامل مؤثر میان اندیشمندان و محققان حوزه های مرتبط با هنرمندان و تولیدکنندگان محصولات    
فرهنگی و رسانه ای

 حمایت از تجاری سازی صنایع فرهنگی و فناوری های نرم مبتنی بر دستاوردهای علمی، پژوهشی و    
تجارب علمی هنرمندان

 جلب حمایت سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای توسعه صنایع فرهنگی و خلاق   
 ثروت آفرینی برای پارک از طریق ارزش تولید شده در شرکت های زایشی   
 ایجاد کنسرسیوم های داخلی و خارجی جهت افزایش سهم ایران از اقتصاد فرهنگ در منطقه آسیا   
 ایجاد هلدینگ بین المللی صنایع خلاق   



معرفی توانمندی ها، خدمات و محصولاتِ 
شرکت های خلاق و دانش بنیان...

ارتباط با صندوق های مالی  و سرمایه گذاری...

تبادلِ تجربه فعالان زیست بوم فناوری

توسعه ارتباطات و تعاملات پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی با مراکز و دستگاه های مرتبط



نمایشگاه معرفی 

دستاوردها و ظرفیت های 

شرکت های خلاق و دانش بنیان
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیانِ پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی از صبح روز 30 آبان، به مدت 3 روز در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه علم و فرهنگ 

برگزارشد.
این نمایشــگاه به منظور معرفی خدمات، محصولات و توانمندی های شرکت های عضو پارک، ایجاد ارتباط 
صندوق های مالی و ســرمایه گذاری با این شــرکت ها، تبادل تجربه بین فعالان زیست بوم فناوری و آشنایی 
دانشــگاهیان و عموم علاقمندان با فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، هر روز از ســاعت 10 الی 16 پذیرای 

علاقمندان به صنایع فرهنگی و فناوری های نرم بود.
محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان و خلاق عضو پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
و برگزاری پنل ها و نشســت های تخصصی با حضور مدیران و فعالان زیست بوم فناوری و خلاق کشور، انعقاد 

تفاهم نامه های همکاری و.. از جمله برنامه های روزانه این نمایشگاه بود.
مراســم افتتاح این نمایشگاه با حضور دکتر غلامعلی حدادعادل رییس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، 
دکتر حسن مسلمی نائینی رییس جهاددانشگاهی، دکتر سجاد علی محمدنژاد معاون فناوری و نوآوری وزارت 
علوم، تحقیقات و  فناوری و دکتر فرزاد مخلص الائمه استاندار استان مرکزی و جمعی از مدیران و فعالان زیست 

بوم فناوری برگزار شد.

جهاددانشگاهی همیشه در حوزه های خلاقانه و فرهنگی پیشرو بوده است
رییس جهاددانشگاهی در این مراسم با اشاره به فعالیت های 
پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی بیان کرد: 
چیزی که امروز از آن رنج می بریم رکود صنایع هنری و خلاق 
در کشور است. لازم اســت با اهتمام خاصی نسبت به حوزه 

صنایع دستی و فرهنگی و خلاق بپردازیم. 
وی بابیان اینکه جهاددانشــگاهی همیشــه در حوزه های 
خلاقانه و فرهنگی پیشــرو بوده و وظیفه اصلی خود را انجام 
کارهای بر زمین مانده دانسته، تصریح کرد: اهمیت بخشیدن 
به حوزه فناوری های نرم و صنایع فرهنگی یکی از ضروریات 
در کشور است که باید به طور ویژه به آن پرداخته شود، چراکه 

با این اقدام می توانیم به صدور فرهنگ کشورمان کمک کنیم.
رییس جهاددانشــگاهی با اشاره به جذب 1۵0 شرکت فناور در پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی، یادآور شد: در حال حاضر حدود ۵00 تیم درخواست استقرار در این پارک را دارند که در قالب دهکده 

علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی آن را پوشش خواهیم داد.

راه اندازی 6 پردیس پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
در ادامه این مراســم دکتر محمدحسین ایمانی خوشخو رییس پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی این پارک را به عنوان تنها پارک موضوعی و تخصصی در حوزه فرهنگ و هنر دانســت و یادآور شــد: 
برخلاف سال های گذشته، امسال حدود 60 شرکت و محصول را برای حضور در این نمایشگاه گلچین کرده ایم.

وی در رابطه با امضای تفاهم نامه همکاری با استانداری استان مرکزی در رابطه با برای ایجاد پردیس پارک ملی 
علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی در این استان، بیان کرد: این استان توانمندی های فرهنگی بالایی دارد.
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رییس پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی با تأکید بر اینکه باید از ابتدای 
انقلاب اســلامی به حوزه فرهنگ بیش از این توجه می شد، 
گفت: مسئله ای که در حوزه فرهنگ وجود دارد بحث بودجه 
اســت. در همه جای دنیا حوزه فرهنگ مانند بخش صنعت و 
کشاورزی مولد و سرمایه آفرین است. ما جز 10 کشور توانمند 
حوزه فرهنگی دنیا هستیم اما در حوزه صنایع فرهنگی ضعیف 

هستیم.
دکترایمانی خوشــخو تأکید کرد: ایــن پارک این موضوع 
را ثابت می کند که ایده هــای فرهنگی می توانند به راحتی به 
محصول تبدیل شــوند، چراکه در دنیــا نیز صنایع فرهنگی 
مزیت اقتصادی دارد و بازارهای جهان منتظر ارائه محصولات 

فرهنگی ما هستند.
وی بیان کرد: امروز مقدمات لازم برای راه اندازی پردیس های ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
اســتان های مرکزی و سمنان امضا شد و درباره استان های لرستان، اردبیل یزد و گلستان نیز مقدمات آن در 
حال فراهم شدن است تا جهاددانشگاهی بتواند در گستره ملی نیز در حوزه فرهنگی نقش آفرینی کند. چراکه 

فعالیت های فرهنگی شکوفایی، اشتغال و نوآوری به دنبال دارد.

نقش صنایع فرهنگی در توسعه فرهنگ و اقتصاد
در ادامه این مراســم دکتر غلامعلی حــداد عادل، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی با ابراز خرسندی از اینکه در مراسم 
افتتاح این نمایشگاه فرهنگی شرکت کرده، گفت: فرهنگ با همه 
اهمیتی که دارد از نظر اقتصادی مظلوم و در حاشیه بوده است. 
مقام معظم رهبری فرمودند: اهمیت فرهنگ برای یک جامعه 
مثل اهمیت هوا برای زندگی یک فرد است. هوا همه جا وجود 
دارد، ضروری ترین نیاز انسان نیز محسوب می شود، اما وجود 
آن احساس نمی شود و کمتر کسی به فکر مراقبت از هوا است.
وی ادامه داد: فرهنگ با اقتصاد باید گره بخورد تا کشور ما 
توسعه پیدا کند. برای مثال صنایع دستی این ظرفیت را دارد. 

صنایع دستی تاکنون بیشتر از جنبه هویتی مورد توجه بوده اما از جنبه اقتصادی کمتر به آن توجه شده است؛ 
ما باید با حفظ جنبه هویتی صنایع دستی، صنایع دستی را به موضوع اقتصاد مبدل کنیم.

عادل تصریح کرد: برای این کار باید اقدامات گوناگون صورت بگیرد و نمایشگاه هایی که آثار هنری عرضه 
می کنند و پارک های ملی نیز راه اندازی شود.

وی در ادامه اضافه کرد: یک فرهنگ سازی باید در مردم صورت گیرد که از صنایع دستی و آثار هنری در زندگی 
خود استفاده کنند. باید خریدار در سطح جامعه برای آثار هنری ایجاد شود و اداره ها، مؤسسات دولتی، دانشگاه ها 
و … با آثار هنری مزین شود؛ این کاری است که در همه جای دنیا صورت می گیرد و در ایران نیز باید انجام شود.

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: باید به شکلی برنامه ریزی کرد که یک هنرمند بتواند زندگی 
خود را از راه تولید آثار هنری اداره کند. ما روزی به تولید انبوه آثار هنری و صنایع دستی می رسیم که تقاضا 

برای این آثار و محصولات هنری به اندازه ای باشد که بشود زندگی متوسطی را با آن سامان داد.
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جهاددانشگاهی ارتباطات خوبی با دولت و استانداری استان مرکزی دارد
دکتر فرزاد مخلص الائمه اســتاندار استان مرکزی نیز در 
این مراســم گفت: جهاددانشــگاهی ارتباطات خوبی با دولت 
و اســتانداری اســتان مرکزی دارد. این استان رتبه اول تنوع 
تولیدات صنعتی کشــور را دارد و افتخاری برای ما است که از 
امروز در سبد متنوع تولیداتمان، صنایع فرهنگی را نیز بیفزاییم.

اســتاندار اســتان مرکزی یادآور شــد: دولت ســیزدهم 
تلاش های فراوانی در حوزه رونق فرهنگی داشــته اســت و با 
توجه به مشــکلات و جنگ ترکیبی که سال گذشته رخ داد، 
شــواهد نشــان می دهد که دولت در این امر نیز موفق بوده و 
امثال این تفاهم نامه و اقدامات پیوســت آن کمکی برای رونق 

بیشتر فرهنگ در کشور خواهد بود.

توانمندی های کم نظیر پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
دکتر سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و نوآوری وزارت 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری در ادامه این مراســم بیان کرد: 
کشورمان در حوزه فرهنگ با توجه به بنیه های عمیق خود در 
تمدن اســلامی و زحمات تمامی کسانی که در دوره های قبل 

فرهنگ کشور را شکل دادند اعتلای ویژه ای داشته است.
وی بابیان اینکه نگاه ویژه ای داریم تا حوزه فرهنگ نیز در 
کنار حوزه فناوری و نوآوری قرار گیرد، گفت: امیدواریم با این 
اقدامات فرهنگ اصلی مان را احیاء کنیم و تا جایی که امکان 

دارد از این قابلیت ها استفاده کنیم.
معــاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: پارک ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی جهاددانشگاهی دارای کم نظیرترین توانمندی ها در حوزه صنایع فرهنگی و خلاق است. دغدغه ما نیز 
این است که بتوانیم در استان ها در کنار کارهای ملی که پارک های استان انجام می دهند، به صنایع فرهنگی 
خاص آن اســتان نیز بپردازند و حوزه نوآوری و فناوری های سخت به کمک آن ها بیاید تا هم برخی از صنایع 

احیاء شود و هم در تجاری سازی به آن ها کمک کند.
دکتر محمدعلی نژاد افزود: معتقدیم تجاری سازی حوزه نرم موجب برون رفت این حوزه برای بخش فرهنگی 
خواهد بود. حوزه فرهنگی نه تنها نیازمند حمایت است، بلکه خود نیز می توان به رفع مشکلات کشور کمک کند.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد: نگاه ما این اســت که حوزه نوآوری و 

فناوری می تواند به بسیاری از شغل ها در حوزه فرهنگی کمک کند.
دکتــر محمدعلی نژاد تصریح کــرد: بالغ بر 70 هزار دانشــجو داریم که در نظر داریــم ارتباطی را مابین 
فارغ التحصیلان و حوزه فرهنگی شکل دهیم تا گروه تشکیل داده و صنایع فرهنگی را احیا کنند. همچنین یکی 

از برنامه های ما این است تا برای توسعه این حوزه در استان ها تفاهم نامه همکاری امضا کنیم.



دیدگاه 
گفت وگوی خبرگزاری سیناپرس با چهره ها و مدیران حاضر در نمایشگاه
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رئیس جهاد دانشــگاهی از حمایت این نهاد 
از صنایع فرهنگی و فناوری های نرم خبر داد و 
اعلام کرد: با همت جهاد دانشگاهی، پردیس های 
علوم و فناوری های نرم در سایر استان ها ایجاد 
خواهد شد و تاکنون هم حمایت ویژه ای در این 
حــوزه انجام و حتی دفتــر تخصصی برای هنر 

تاسیس شده است. 
دکتر حســن مســلمی نایینی، در حاشیه 
نمایشــگاه معرفی دســتاوردها و ظرفیت های 
شــرکت های خلاق و دانش بنیان پارک ملی 
علوم و فناوری نرم و صنایع فرهنگی و در گفتگو با سیناپرس اظهار کرد: بنای جهاددانشگاهی از ابتدای تاسیس 
این بوده که هر کجا کاری بر زمین مانده، ورود کند و آن را به انجام برســاند. در حوزه فرهنگی کشــور هم با 
خلاءهایی مواجه بوده و هســتیم که نیاز به حل و رفع آن داریم. به همین دلیل جهاد دانشــگاهی وارد عرصه 
صنایع فرهنگی، هنری و فناوری های نرم شــده است و پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

هم خوشبختانه توانسته از هنرمندان صاحب ایده و  نظر حمایت کند تا ایده خود را به محصول تبدیل کنند. 
وی با اشاره به محدودیت فضا و امکانات جهاددانشگاهی، افزود: مشکلی که وجود دارد این است که به دلیل 
کمبود فضا و امکانات پوشش کاملی دراین زمینه صورت نگرفته؛ به گونه ای که هم اکنون در پارک ملی علوم 
و فناوری نرم و صنایع فرهنگی حدود 1۵0 شرکت حضور دارند درحالی که بیش از ۵00  متقاضی هنرمند و 

صاحب ایده های نوین وجود دارند.
دکتر مســلمی نایینی تاســیس »دهکده علوم و فناوری های نرم و صنایع خــلاق و فرهنگی« را یکی از 
راهکارهای حل این مشکل عنوان کرد و خبر داد: در جلسه ای که در شورای هنر کشور با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دیگر اعضا برگزار شد، با تاسیس این دهکده با همکاری وزارت ارشاد و جهاد دانشگاهی موافقت 
شد و اگر این کار انجام و عملیاتی بشود، یک تحول در صنایع فرهنگی خواهد بود و ما می توانیم تعداد زیادی 

 دکتر مسلمی نائینی در گفتگو با سینا پرس:

حمایت همه جانبه 

جهاد دانشگاهی از صنایع 

فرهنگی و فناوری های نرم
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از این هنرمندان و شرکت ها را جذب کرده و حمایت کنیم.
رییس جهاددانشگاهی تاکید کرد: فرهنگ هویت یک کشور را می سازد و شاکله فرهنگ ابزارهایی همچون 
صنایع دستی، موسیقی، فیلم و حتی نرم افزارهای هنری هستند که می توانند حافظ هویت کشور باشند و در رشد و 
امیدآفرینی جامعه بسیار موثر باشند. وظیفه ماست که این بخش از فرهنگ جامعه را تقویت کنیم تا بتوانند صادرکننده 
 فرهنگ ایرانی باشند.  بسیاری از کشورها با همین روند، سعی دارند فرهنگ خود را در جامعه ما رواج داده و غالب کنند.
وی با استناد به مفاد اساسنامه جهاد دانشگاهی و مسئولیت این نهاد در حوزه فرهنگ و هنر کشور، خاطرنشان 
کرد:  اثری که یک فعالیت فرهنگی بر جامعه دارد، در سایر حوزه ها به ندرت یافت می شود و معتقد هستم که 

سایر فعالیت های ما نیز در کنار جاذبه ها و جنبه های فرهنگی و هنری اثربخش خواهد بود.
دکتر مسلمی نائینی گفت: از ابتدای حضورم در جهاد دانشگاهی تاکیدم بر تقویت حوزه های فرهنگی و علوم 
انسانی بوده است که مشکل گشای ما در کشور هستند و  و حتی دفتر تخصصی برای هنر تاسیس شده که از 

دوستان هنرمند نیز برای فعالسازی این دفتر کمک گرفته ایم.
رئیس جهاد دانشگاهی افزود: با راه اندازی دفتر تخصصی هنر می توانیم در بخش طرح های فناورانه و هنری 
سراسر کشور فعالیت کنیم و تاسیس پارک ها و پردیس ها در سایر شهرها نیز از برنامه های ماست که در این 

نمایشگاه، تفاهم نامه همکاری با پارک علم و فناوری استان مرکزی نیز منعقد شد.
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محمدحســین ایمانی خوشــخو گفت: »در 
نمایشگاه دستاوردها و ظرفیت های شرکت های 
خلاق و دانش بنیان دو تفاهم نامه با استاندار های 
استان سمنان و مرکزی برای تاسیس دو پردیس 
جدید استانی منعقد شد و انشالله در سال 1402 
حداقل 6 پردیس اســتانی پارک در سطح کشور 

ایجاد می شود.
وی در گفت و گو با خبرنگار سیناپرس ضمن 
ابراز امیــدواری در خصوص آینده صنایع خلاق 
و فناوری های نرم اظهار داشــت: »صنایع خلاق 
کمترین نیاز به منابع خارجی دارند و صرفا با تکیه به منابع داخلی و انسانی ایرانی تولید می شود. ما در دنیا در 
این حوزه دارای مزیت هستیم. همه این ها سبب می شود که ما آینده خوبی را برای این شرکت های دانش بنیان 

ببینیم.«
رئیس پارک علوم و فناوری های نرم وصنایع فرهنگی با تشــریح برنامه نمایشــگاه ســه روزه دستاوردها و 
ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان، بیان کرد: »طی این سه روز میزبان میهمانان عالی رتبه ای از نهادها 
و دستگاه های مختلف سیاست گذاری و فرهنگی بوده ایم و این استقبال نشان می دهد ما باید به حوزه فرهنگی 

و خلاق بیشتر بپردازیم تا بتوانیم از این طریق به صدور فرهنگ و تمدن کشور کمک کنیم.
وی در ادامه این گفت و گو اظهار داشــت: امسال حدود 60 شرکت و محصول را برای حضور در نمایشگاه 
انتخاب کرده ایم و خوشحالم که اعلام کنم صنایع فرهنگی ایرانی در مسیر رشد و توسعه قراردارند و بازارهای 

جهان منتظر ارائه محصولات فرهنگی ما هستند..
رئیس پارک علوم و فناوری های نرم وصنایع فرهنگی بیان کرد: در این نمایشگاه مقدمات لازم برای راه اندازی 

دکتر محمدحسین ایمانی خوشخو:

افق های روشنی 
در انتظار 
صنایع خلاق 
و دانش بنیان است
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پردیس های ملی علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی اســتان های مرکزی و ســمنان امضا شــد و درباره 
استان های لرستان، اردبیل یزد و گلستان نیز مقدمات آن در حال فراهم شدن است تا جهاددانشگاهی بتواند در 

گستره ملی نیز در حوزه فرهنگی و صنایع خلاق نقش آفرینی کند.
ایمانی خوش خو گفت: در این نمایشگاه دو نشست تخصصی و یک رویداد با موضوعات پویا نمایی و جذب 
سرمایه شرکت های دانش بنیان و خلاق برگزار شد که مورد استقبال خیلی خوب فعالان این عرصه قرار گرفت.
وی انعقاد تفاهم نامه پارک و اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر را از دیگر برنامه های نمایشــگاه عنوان 
کرد و گفت: این تفاهم نامه برای توسعه همکاری ها و فعالیت های مشترک آموزشی و پژوهشی و حمایت از 
کسب و کارهای نوین در حوزه طراحی طلا و جواهرات و بهره گیری از ظرفیت های علمی، آموزشی و کاربردی 
متقابل،  بین رییس پارک و رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر و سنگ های قیمتی 

منعقد و به امضا رسید.
وی ویژگی شاخص این نمایشگاه نسبت  به سالهای گذشته را محصول محوری بعنوان کرد و گفت: ما شاهد 
حضور شرکت هایی هستیم که ایده های خود را تولید کرده و به محصول هایی که عرضه و صادر می شوند بدل 

کرده اند.
ایمانی خوش خو افزود: »به نظر می رسد که چنین نمایشگاهی افق دید مسئولان را نسبت به صنایع خلاق 
 و فرهنگی بازتر می کند و باعث می شــود در تصمیم گیری های خود ســهم صنایع خلاق را در نظر بگیرند.«
وی در پایــان در مورد برنامه های آینده پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، گفت: »پارک علوم 
و فناوری های نرم رو به جلو حرکت می کند و برای بحث صادرات برنامه ریزی هایی را دارد که بتواند »دهکده 
صنایع خلاق« را در ســال جاری تاسیس کند. این طرح یکی از ظرفیت های بزرگ در کشور و نشان دهنده ی 
توانمندی های کشــور ماست و می تواند یک سایت گردشگری برای گردشگران باشد. باید با سرعت به سمت 

روزی که جایگاه صنایع خلاق در کشور ما تثبیت شده باشد برویم.«
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دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در جریــان بازدیــد از نمایشــگاه 
معرفی دســتاوردها و ظرفیت های 
شــرکت های خلاق و دانش بنیان 
پــارک علوم فناوری نــرم و صنایع 
فرهنگی ایران با اشــاره به ضرورت 
پیوند شــرکت های خلاق و دانش 
بنیان با وزارتخانه ها و دستگاه های 
مرتبط، گفت: این دســتگاه ها باید 
بیایند و این محصولات را خریداری 

کنند.
دکتر خسرو پناه افزود: ما در سال های اخیر با یک نسل جدید، جوان و خوش فکری مواجه هستیم که می 
توانند ایده یشــان را به محصولات و خدمات دانش بنیان تبدیل کنند. اینها یک خلاقیتی در صنایع خلاق و 

فناوری های نرم دارند و لازم است ما از چند جهت از آنها حمایت کنیم.
وی با تشکر از جهاددانشگاهی و پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی این نهاد، گفت: برگزاری 

چنین نمایشگاه هایی قدم خوبی برای معرفی و نمایش کار این جوانان است.
دکتر خسرو پناه با اشاره به بازدید خود از غرفه های مختلف نمایشگاه، گفت: این نمایشگاه نشانه ای از بلوغ 
نسل جوان ایرانی است که با انگیزه و ایده پردازی توانسته اند طرح های خوبی در حوزه های مختلف فناوری 

های نرم و صنایع فرهنگی از خود نشان دهند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

بلوغ فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی  در 

نمایشگاه شرکت های 
خلاق و دانش بنیان
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دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: باید بتوانیم از ظرفیت های فعالان این حوزه، مخصوصا آنها که 
در منزل و به صورت  اشتغال خانگی، کار می کنند، پشتیبانی کنیم..

وی در ادامه گفت: خوشبختانه نوآوری های خیلی خوبی در کارها، به ویژه در پویا نمایی، بسته بندی، فروش، 
بازاریابی محصولات و… مشاهده می شود که اغلب مورد نیاز سازمان ها هستند و باید به آنها ارائه شود تا آنها 

بتوانند از این محصولات و خدمات را خریداری نمایند.
وی با اشاره به ضرورت پیوند شرکت های خلاق و دانش بنیان با همه وزارتخانه ها و دستگاه های مرتبط، 

گفت: این دستگاه ها باید بیایند و این محصولا را خریداری نمایند.
حجت الاسلام خسرو پناه در ادامه گفت: ما در قالب میز صنایع فرهنگی در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
سعی می کنیم با فعالان حوزه های مختلف این فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ارتباط برقرار کرده و با ایشان 
گفت و گو کنیم و مشکلات را شناسایی می کنیم تا با روش های مختلف سیاستگذاری، هماهنگی و راهبری 

به حل آنها کمک کنیم.
وی در مورد برنامه های شــورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه خلاق گفت: ســند مربوط به ستاد توسعه 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی را در شورا تصویب کردیم که این ستاد  در معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ایجاد شده و دارد حمایت های مادی و معنوی را از فعالان این حوزه می کند. اما به نظر من کافی 

نیست و باید بیشتر به این موضوع پرداخته شود.
خسروپناه از برخی از موازی کاری های موجود در عرصه فرهنگ و هنر گلایه و تصریح کرد: موازی کاری های 
موجود به کارهای فرهنگی آسیب می زند و گاهی بودجه ای در چند سازمان و نهاد اداری هزینه می شود و تنها 
صرف پرداخت حقوق می شود بنابراین این ساختارها باید اصلاح شود که از برنامه های کوتاه مدت شورای عالی 

انقلاب فرهنگی  است و البته همدلی و همراهی مسئولان را می طلبد.
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گفتگــوی  در  ابراهیمــی  مســعود 
گفــت:  ســیناپرس  بــا  اختصاصــی 
تجاری سازی باید به عنوان فرآیندی در 

کنار زنجیره ایده تا محصول قرار گیرد.
تجاری سازی  ســازمان  سرپرســت 
فناوری)ستفا( با اشاره به چالش های کار 
تجاری سازی در کشور و جهاددانشگاهی، 
گفت: »چالش های موجود در بدنه جهاد 
دانشگاهی درحال حل شدن است و نگاه 
ما به تجاری ســازی نیــز درحال اصلاح 
است. تا کنون تجاری ســازی به عنوان 
حلقه ای در انتها فرآیند تلقی می شــده، 
اما امروز نگاه ما این است تجاری سازی 
بــه عنوان فرآیندی در کنار زنجیره ایده تا محصول قرار می گیــرد نه صرفا در انتهای زنجیره. این موضوع به 
مــا در انتخاب هدفمند ایده ها کمک می کند. به این ترتیب ما اطمینان خواهیم داشــت که ایده یا پژوهش 
انتخــاب شــده، محصول آن یک فناوری خوب خواهد بود و در یک بازار مناســب به فــروش خواهد رفت.«

وی در حاشیه نمایشگاه معرفی دستاورها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان گفت: »خوشبختانه 
شــرکت های خوبی در این نمایشــگاه و در پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی مشغول هستند و 

نسبت شرکت های دانش بنیان به دیگر شرکت ها، نسبت خوبی  است.
ابراهیمی در مورد پارک علوم و فناوری های نرم گفت: انتظار ما از این پارک به دلیل مجاورت آن با دانشگاه 
علم و فرهنگ و موضوع کاری اش بالا است و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی موضوعی بسیار پر پتانسیل در 

بازارهای داخلی و بین المللی است و انتظار می رود این پارک در سطح ملی و بین المللی اثرگذار باشد.«
وی در مورد خبرگزاری سیناپرس و نقش آن در پیشبرد اهداف و برنامه های ستفا و جهاددانشگاهی نیز ابراز 

سرپرست سازمان تجاری سازی فناوری جهاددانشگاهی:

تجاری سازی فرآیندی 
در کنار زنجیره ایده تا 
محصول؛ نه حلقه ای 
در انتهای زنجیره
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کرد: »سیناپرس خبرگزاری حوزه علوم و فناوری است که می تواند به عنوان یک بازوی رسانه ای پرتوان برای 
جهاد دانشگاهی و حتی یک ارگان اقتصادی عمل کند.«

مسعود ابراهیمی در ادامه با تشریح فعالیت های سازمان تجاری سازی فناوری جهاد دانشگاهی بیان کرد: »ما 
فعالیت های مختلفی را در سه حوزه مشخص و در مورد تجاری سازی فناوری های جهاددانشگاهی و فراتر از این 

نهاد انجام داده و می دهیم.
سرپرست سازمان تجاری سازی فناوری)ستفا( گفت: ساماندهی پارک های علم و فناوری، مراکز رشد و مراکز 
نوآوری در سطح جهاددانشگاهی از اولویت های کاری ما است و انشالله تا یک سال آینده شاهد نتایج تغییرات 

و رشد و پویایی بیشتر این حوزه خواهیم بود.
وی با اشاره به برنامه های ستفا در خصوص تجاری سازی دانش فنی موجود در جهاددانشگاهی، گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون حدود صد میلیارد تومان سرمایه از بخش خصوصی، برای سرمایه گذاری در تجاری سازی 
زمینه های دانش ایجاد شــده در جهاددانشگاهی جذب کرده ایم و این رقم تا پایان سال از مرز پانصدمیلیارد 

تومان عبور می کند.«
وی خاطرنشــان  کرد: ما در ســتفا به حمایت مالی در معنای مصطلح و ابتدایی آن قائل نیستیم و تلاش 
می کنیم تعریغی که از مراکز رشــد و پارک های علم و فناوری به عنوان سازمان های حمایتگر ارائه می شود را 
اصلاح کنیم. ما پارک یا مرکز رشد را بنگاه اقتصادی می دانیم. پارک همانگونه که مدعی ست می تواند کسب و 

کار را به شرکت های زیرمجموعه خود آموزش دهد، باید بتواند به شکل اقتصادی نیز اداره بشود.
ابراهیمی همچنین افزود: »اگر بخواهیم به کسب و کارهای جدید ورود کنیم، این ورود حتما از طریق مراکز 
و ســاختارهای زیرمجموعه ستفا اتفاق می افتد نه ستاد سازمان و در مجموعه برنامه ها و اتفاقاتی که درحال 

شکل گیری ا ست ما نقش هدایتگر و تسهیل گر را بازی می کنیم نه مجری.«
سرپرســت ستفا در ارتباط با همایش همتابازار اظهار داشت: »رویکرد و هدف گذاری همایش همتابازار در 
حوزه هوش مصنوعی، تجاری سازی بود. متاسفانه در این رویداد همگرایی و همراهی خوبی میان دستگاه های 
دولتی مشاهده نشد و احساس کردیم باید فرصتی برای ایجاد همگرایی کسب کنیم و این رویداد را در آینده 

ای نزدیک در شان جهاد دانشگاهی و هوش مصنوعی و در سطحی بزرگتر برگزار کنیم.«
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معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری گفت: ظرفیت های مالی و زیرســاختی 
وزارت علــوم در حوزه فناوری فعال شــده و در 
اختیار مجموعه ایده هایی  خواهد بود که از تشکیل 

تیم های دانشجویی آغاز شده باشند.
سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و نوآوری 
وزارت عتــف در گفتگو با ســیناپرس از آمادگی 
وزارت علوم برای توسعه صنایع فرهنگی و حمایت 
از تیم های دانشــجویی خبر داد و اذعان کرد: »به 
دانشــجویانی که به ورود در شرکت های خلاق و 
فناور علاقه مند باشــند، برای کسب تجربه کمک 

خواهیم کرد.«
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم در حاشــیه نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق 
و دانش بنیان پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، اظهار داشــت: ســالانه دوازده هزار نفر دانشجو در 
رشــته های مرتبط با هنر فارغ التحصیل می شوند. دغدغه جدی ما این است که موسسه ها و مراکزی که در حوزه 
فناوری فعالیت می کنند را با ایشان آشنا کنیم و برگزاری این نمایشگاه فرصت مناسبی برای برقراری این ارتباط و 

خلق فرصت های نوین  در عرصه فناوری و کارآفرینی است.
وی نمایشــگاه معرفی دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان را بســیار خوب ارزیابی کرد و گفت: این 
نمایشگاه توسط پارک فناوری های نرم شکل گرفته و با اینکه از زمان تشکیل پارک زمان زیادی نمی گذرد، سطح 
کیفی نمایشــگاه نشان دهنده ســطح بالای توانمندی پارک و قابلیت های شرکت های آن در حوزه های تخصصی  

خودشان است و این قابل تقدیر است.
این مقام مسئول آموزش عالی کشور در ادامه افزود: »برخی از این کسب و کارها می توانند در عرصه بین المللی فعالیت کنند 

معاون فناوری و نوآوری وزارت عتف:

ظرفیت های مالی و 
زیرساختی وزارت عتف 

در حوزه فناوری 
فعال شده است

ارزیابی نمایشگاه: خیلی خوب و کاربردی...
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و اثرگذار باشند. این نمایشگاه میتواند مکان مناسبی برای متقاضیان این حوزه در کشور و ایده پردازی و توسعه تعاملات باشد.
معــاون فناوری و نوآوری وزارت عتف در ادامه در مورد ضرورت احیای صنایع دســتی با بهره گیری از ظرفیت  
پارک های علم و فناوری ســخن گفت و افزود: اخیرا با همکاری این پارک و پارک های اســتانی، در حال ایجاد و 
راه اندازی مراکز رشد و پردیس های جدید علم و فناوری در استان ها هستیم و از طرفی نگاه ما این است که صنایع 
فرهنگی و خلاقی که در اســتان ها وجود دارند، به احیای صنایع دســتی استان خود هم کمک کنند. امیدواریم با 
به کارگیری نوآوری و فناوری در صنایع دستی و کمک به هنرمندان، با ایجاد ساختارهای جدید استانی، بازارهای 

جدیدی شکل بگیرد و بتوانیم این صنایع را احیا کنیم.
سجاد محمدعلی نژاد در ادامه افزود: ما در تمام پارک ها به دنبال راه اندازی بخش های صنایع خلاق و نرم هستیم. 
دغدغه جدی ما این است که تعامل و ارتباط بدنه دانشگاهی را به عنوان ورودی اصلی این حوزه، افزایش دهیم و 
تلاش می کنیم به کمک هنرمندانی که در سراسر کشور حضور دارند، فرصت های جدیدی را خلق کنیم که بازارهای 

داخلی و بین المللی داشته باشد.
محمدعلی نژاد ابراز کرد: »امروز توجه ویژه ما به انجمن های علمی دانشــجویی این حوزه و کانون های فرهنگی 
اســت. بدنه دانشجویی از دغدغه های جدی ماست و امیدواریم جهاد دانشگاهی و پارک ملی صنایع نرم فرهنگی 
نیز به کمک دانشگاه ها بیایند و باید فرصتی ایجاد کنیم که این صنعت پایه ای کشور ما که امکان ویژه ای در کشور 

ماست، بیش از پیش شکل بگیرد.
وی تاکید کرد:»همه زیرساخت های وزارت علوم در این حوزه فعال کرده است. نگاه این وزارتخانه بر این موضوع 
است که خلق فناوری و نوآوری باید از دوره جوانی و دانشجویی شروع بشود. بنابراین ما مرحله توانمندسازی را از 

دوران دانشجویی آغاز کرده ایم. 
معاون وزیر علوم در سخنان خود گفت: »بخش قابل توجهی از ظرفیت های مالی وزارت علوم در اختیار مجموعه 
ایده هایی ســت که از تشکیل تیم های دانشجویی آغاز شده اســت. از هریک از مجموعه هایی که در این حوزه کار 
می کند حمایت ویژه ای می کنیم و به دانشجویانی که به ورود در شرکت هایی از این جنس علاقه مند باشند، در قالب 

طرح دستیار فناوری، برای کسب تجربه و همچنین کمک به شرکت ها، حمایت خواهیم کرد.«
وی در پایان افزود: »به زودی برای شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور که درحال حاضر در پارک های ما 
هستند، در صورتی که یک عضو هیئت علمی در کنار خود داشته باشند، دوره های استادی و پسادکترا نیز تعریف 

می کنیم. باید ظرفیت های دانشی و منابع انسانی قابل و توانمند به کمک شرکت ها بیایند.«
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دکتر غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی در گفتگو با سیناپرس تاکید کرد: باید 
پیوندی بین محصولات فرهنگی و صنایع دستی با شرکت های دانش بنیان ایجاد شود تا دستاوردها، محصولات 

و ظرفیت های هنرمندان به جامعه معرفی شود.
وی در حاشــیه بازدید از نمایشگاه دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان پارک علوم و 
فناوری نرم و صنایع فرهنگی کشور اظهار کرد: به اعتقاد من این نمایشگاه، کار بسیار مفیدی  است که میتواند 
سهم موثری در ارتباط میان عرضه کننده و مصرف کننده این خدمات و محصولات فرهنگی و خلاق داشته باشد.
حداد عادل افزود: احساس من پس از بازدید از غرفه های این نمایشگاه این است که جوان های تحصیل کرده 
دانشگاه های ما با انواع ابتکارات و برنامه ریزی ها در صدد آن هستند که دانش و مهارت خود را به محصول تبدیل 
و بازاریابی کنند و این مهارت ها و هنرها را در بازارها ارائه دهند و لازم است تا از این ظرفیت ها حمایت شود.

رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی تصریح 
کــرد: باید با برگــزاری نمایشــگاه های مرتبط و 
تخصصی این نوع استعداد ها و امکانات را به مردم 
معرفی کنیم و رسانه ها و به ویژه رسانه ملی نیز باید 
جامعه را با این تولیدکنندگان و فعالان این صنعت 

فرهنگی آشنا کنند.
حداد عادل گفت: فرهنــگ مانند هوایی برای 
تنفس اســت، فرهنگ برای ما اساس کار است، به 
ویژه در روزگاری که کشور درحال حرکت به سمت 
جهانی شدن اســت، صنایع، فضاها و شرکت های 
فرهنگی می توانند نقش موثری در تمدن سازی و 

اقتصاد کشور ایفا کنند.

دکتر حدادعادل در گفتگو با سیناپرس:

بین صنایع خلاق 
و شرکت های 
دانش بنیان 

پیوند برقرار شود
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احمد مســجدجامعی گفت: طرح ها و ایده های جدید در حوزه صنایع فرهنگی به بازاریابی نیاز دارند و باید تلاش شــود تا این 
چالش با همکاری دستگاه های اجرایی حل شود.

این عضو ســابق شورای شــهر تهران در گفتگو با سیناپرس در حاشیه بازدید از نمایشــگاه دستاوردها و ظرفیت های شرکت 
هــای خــلاق و دانــش بنیان تاکید کرد: این نمایشــگاه ابتکار خوبــی در این عرصه اســت و برخی از ایده ها فوق العاده  اســت.

وی اضافــه کرد: »اکثریت عرضه کننــدگان محصولات و خدمات خلاق و دانش بنیان ایده ها و طرح هایی دارند که احســاس 
می کنند امکان ایجاد بازار برای آنها وجود ندارد و واقعا نیاز به دلگرم شــدن دارند و این دلگرمی دیگر با کلام میســر نمی شــود.

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: باید تلاش کنیم و راه هایی پیدا کنیم که با ارتباط گرفتن با دستگاه های اجرایی 
این مشکل حل شود.

مسجد جامعی گفت: همانطور که ما خیرین مدرسه ساز و کتابخانه ساز و خیرین میراث فرهنگی داریم، می توانیم خیرینی در 
حوزه فناوری های نرم و فرهنگی هم داشته باشیم. جای خیرینی که بتوانند به کمک طرح های خلاق فرهنگی بیایند، خالی است.

وی در مورد میزان شناخت هنرمندان با ادبیات و اقتضائات حوزه فناوری و دانش بنیان گفت: حوزه فرهنگ و هنر امروز با فناوری 
خیلی عجین شده است و امروزه هنرمندان ما با فناوری های جدید آشنا هستند؛ چرا که لازمه کار آنهاست. اما احساس آنها به مسئله 

این است که شرایط کار کردن در ایران وجود ندارد.
مسجد جامعی با اشاره به فروش و عرضه کتاب با استفاده از امکاناتی که 
فناوری فراهم کرده و همچنین بیان مثال از اجرای برنامه های موسیقی با استفاده 
از زیرساخت های فناوری در ایام کرونا، گفت: نسل جوان هنرمند با فناوری 
های جدید آشنا هستند و استفاده می کنند و هنرمندان قدیمی تر هم افراد و 
پیشتیبان هایی دارند که با کمک آنها از حوزه فناوری بهره برداری می کنند.

وی افــزود: برخــی از هنرمنــدان فعــال در صنایع خلاق احســاس 
عــدم حمایــت و عــدم وجود ظرفیــت کافی در کشــور دارنــد که لازم 
اســت روی این موضــوع کار کنیم و شــرایط را طــوری فراهم کنیم که 
این افراد مجبور نشــوند مســیر رشــد خود را در خارج از کشــور ببینند.
وی در پایان با اشاره به برگزاری نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و 
دانش بنیان، خاطرنشان کرد: »برگزاری چنین رویدادهایی به جهت شناسایی 
خلاء ها و مشکلات این حوزه، مفید است اما پیگیری مسئولین مربوطه را می طلبد.«

احمد مسجدجامعی:

بازاریابی 
صنایع خلاق 
به کمک دولت 
نیاز دارد
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دکتر مجید شــاه حســینی رییس فرهنگســتان 
هنــر صبح روز یکــم آذر ماه با حضور در نمایشــگاه 
دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان، ضمن 
بازدید از خدمات و محصولات ارایه شده در نمایشگاه، 
از نزدیک با مدیران شرکت های حاضر در نمایشگاه به 

گفت و گو نشست.
دکتر مجید شــاه حسینی رییس فرهنگستان هنر 
در گفتگو با سیناپرس اهمیت معرفی و تبیین مباحث 
مرتبط با فرهنگ و هنر برای مردم را امری مهم توصیف 
کرد و اظهار کرد: اگر محدودیت امکانات به شــما این 
اجازه را نمی دهد، باید بتوانید این موضوع را با استفاده 
از قالب های مجازی در دسترس مردم قرار دهید تا در 

بین ایشان و در زندگی ایشان ظهور و بروز پیدا کند.
وی گفت: برگزاری نمایشگاه ها و رویدادهایی که مردم را با ظرفیت های موجود در عرصه فناوری های نرم 
و صنایع خلاق آشنا نماید، بالقوه می تواند مفید باشد و بسته به همت و تلاش و هماهنگی و رویکرد مدیران، 

این ظرفیت ها بالفعل می شود.
رییس فرهنگستان هنر افزود: پارک های علم و فناوری فعال در حوزه صنایع فرهنگی، لازم است علاوه بر 
توجه به هنرمندان و مخاطبان تخصصی خود، طوری عمل کنند تا مردم هم بتوانند در برنامه های اینچنینی 

حضور پیدا کنند و از نزدیک با فعالیت ها و دستاوردهای این حوزه آشنا شده و بتوانند از آن استفاده نمایند.
شاه حسینی با تاکید براینکه باید نسبت میان هنر، صنعت و زیست عامه مردم برای خود مردم توضیح داده 
شود، گفت: اگر محدودیت امکانات به شما این اجازه را نمی دهد، باید بتوانید این موضوع را با استفاده از قالب 

رییس فرهنگستان هنر:

نقطه فلاح و رستگاری 
هنر آنجاست که به 
مرزهای نیاز روزانه 
جامعه نزدیک شود
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های مجازی در دسترس مردم قرار دهید تا در بین ایشان و در زندگی ایشان ظهور و بروز پیدا کند.
وی در مورد رابطه هنر با فناوری گفت: اگر فناور را معادل تکنســین بدانیم، هنر در زمانه حاضر به مقدار 
زیادی به تکنیک نزدیک شــده و به بیان دیگر به تکنیک تقلیل پیدا کرده و برای عرضه و فروش هنر، آنرا به 
مرزهای تکنیک نزدیک کرده ایم که خوبی آن اقتصادی کردن هنر است و بدی آن می تواند دور شدن هنر از 

ماهیت اصلی خود است.
وی در ادامه هنر را مقوله ای میان رشته ای دانست و گفت: اگر می خواهیم هنر را به میان جامعه ببریم و 

حتی برای آن یک بازار عرضه مناسب ایجاد کنیم، باید هنر را با رشته های دیگر پیوند بدهیم.
وی با اشاره به سینما به عنوان هنری میان رشته ای، متکثر و متشکل از هنرهایی چون عکاسی، ادبیات، 
طراحی صحنه، طراحی لباس، نمایش، موســیقی و...، گفت: این هنر با اســتفاده از فناوری به صنعتی ترین و 

پرطرفدار ترین هنر تبدیل شده است و قویترین بازار را به خودش اختصاص داده است.
رییس فرهنگستان هنر تصریح کرد: اگر بخواهیم به صنایع ترکیبی در عرصه هنر فکر کنیم، راه دستیابی 
درست به این هدف، چندرشته ای دیدن و میان رشته ای دیدن هنر است، به گونه ای که هنر را زایل و ضایع 

نکنیم و در عین حال بتوانیم هنر را به یک امر مقبول و مطلوب و مورد نیاز جامعه تبدیل کنیم.
وی تعریف فعلی از هنر در جامعه بیشتر تعریفی تجملی و تفننی است و گفت: در صورتیکه اگر هنر بتواند 
خود را به مرزهای نیاز روزانه یک جامعه نزدیک کند، آنجا نقطه فلاح و رستگاری هنر است که هم برای جامعه 

و هم برای هنرمندان مفید است و می تواند در بستر روزمره مردم جاری شود.
شاه حسینی افزود: البته هنر یک رسالت فرهنگی هم دارد و باید آینه فرهنگ ایرانی، اسلامی و انقلابی ما 

باشد. که در قالب سبک زندگی مردم تجلی نماید.
رییس فرهنگستان هنر گفت: هنر باید آینه تجمیع سه ساحت ایرانیت، اسلامیت و انقلابی گری باشد. هنر می 
تواند این مجموعه را میزبانی نماید و به بخشی از زندگی روزمره مردم تبدیل شود. نه صرفا یک امر تفننی. با این 
تفکر است که بازارهای مشترک فرهنگی و هنری و اقتصادی هم در این عرصه، ذیل همین تفکر شکل می گیرد.
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رئیس اتحادیه تولیــد کنندگان و 
صــادر کنندگان طــلا و جواهر ایران 
گفت: جوانــان ما در طراحی بســیار 
خلاقانه عمل می کنند و بســیاری از 
کشــورهایی که در این زمینه فعالیت 
می کننــد در تولید کالاهــای خود، از 

طراحان ایرانی کمک می گیرند.
ســید حجت شــفایی در حاشیه 
شرکت های  دســتاوردهای  نمایشگاه 
خــلاق و دانش بنیــان و در گفتگو با 
سیناپرس در رابطه با انعقاد تفاهم نامه 
با پارک ملی علوم و فناوری های نرم گفت: هدف ما از انعقاد این تفاهم نامه شناسایی توانمندی های پارک فناوری 
های نرم و صنایع فرهنگی و دانشــگاه علم و فرهنگ و کمک گرفتن از آنها در صنعت طلا و جواهر اســت تا 
بتوانیم جایگاه خوبی را در بازارهای داخلی و بین المللی به دست بیاوریم. امیدواریم با پیوند بخش خصوصی در 

بدنه صنعت با دانشگاه ها و پارک های علوم فناوری و دیگر سازمان ها، بتوانیم به نتایج مثبتی دست پیدا کنیم.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان 
طلا، جواهر ، نقره و سنگ های قیمتی ایران:

درخشش کار طراحان 
و تولید کنندگان ایرانی 
در رقابت با 
نمونه های جهانی



3535

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

وی افزود: »خوشبختانه از نظر کیفی تولیدات طلا و جواهر در داخل کشور با نمونه های ایتالیایی و بین المللی 
برابری می کند.«

شفایی همچنین آماری از صنعتگران حوزه طلا و جواهر ارائه داد و گفت: در تهران دوهزار گروه در فرآیند 
تولید جواهر مشارکت دارند. در رابطه با طراحی نیز تعداد قابل توجهی از این تیم ها وجود دارد. می توان گفت 

کارخانه ها و کارگاه هایی که در خودشان دفاتر طراحی نیز دارند، از موفق ترین صنعتگران این حوزه هستند.
وی بیان کرد: »مغز متفکر هر صنعت، طراحان آن صنعت هستند. در صنعت طلا و جواهر طراحان ایرانی 

حرف  زیادی برای گفتن دارند و رتبه های بین المللی خوبی در حوزه ایده پردازی و خلاقیت کسب کرده اند.
شفایی افزود: ما در اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر، کمیته طراحی را تشکیل داده ایم 

و تلاش می کنیم که نسبت به سایر کشورها نگاه فراتری به این صنعت داشته باشیم.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلای ایران ابراز کرد: خوشبختانه جوانان ما در حوزه طراحی بسیار خلاقانه 
عمل می کنند. بسیاری از کشورهایی که در این زمینه فعالیت می کنند در تولید کالاهای خود از طراحان کشور 

ما کمک می گیرند و طرح های خود را به طراحان ایرانی سفارش می دهند.
وی در پایان گفت: »امروزه صنعت طلا و جواهر بسیار فراتر از روزهای گذشته است. تغییر ذائقه مردم ما و 
تنوع بازار جهانی در خلق ایده یکی از عوامل بروز این تفاوت است. اکنون در کشور ما کارگاه ها و کارخانه هایی 
وجود دارند که دفاتر طراحی دارند. در برخی از کارخانه ها سی الی چهل نفر در واحد طراحی مشغول فعالیت 

هستند. اگر فرایند کار گروهی در طراحی جواهر وجود نداشته باشد از دنیا عقب تر خواهیم بود.



معرفی توانمندی ها، خدمات و محصولاتِ 
شرکت های خلاق و دانش بنیان...

ارتباط با صندوق های مالی  و سرمایه گذاری...

تبادلِ تجربه فعالان زیست بوم فناوری

توسعه ارتباطات و تعاملات پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی با مراکز و دستگاه های مرتبط



نشست ها و رویدادها



همزمان با نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان برگزار شد:

دو نشست تخصصی 
و یک رویداد جذب سرمایه

همزمان با نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان دو 
نشست تخصصی با موضوعات »فرصت های حضور در  بازار جهانی انیمیشن و بازی های 
رایانه ای« و »چالش های فرآیند جذب سرمایه« و یک رویداد ارائه و جذب سرمایه با حضور 
شرکت های سرمایه گذاری، مدیران و فعالان زیست بوم فناوری و خلاق کشور برگزار شد.
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نشست تخصصی »فرصت های حضور در بازارهای جهانی انیمیشن 

و بازی های رایانه ای«
این نشست عصر روز سه شنبه 30 آبان از ساعت 14 با حضور، محمد زهتابی )مدیرعامل موسسه فرهنگی پاییزان(، 
علی نادعلی زاده )مدیرعامل استودیو تاد(، جواد مطوری )مدیر و موسس استودیو الزهرا - VFX( و حامد جعفری )تهیه 

کننده سینمای انیمیشن و مدیر عامل استودیو هنر پویا( برگزار شد. 
در این نشست به مزیت های تولید انیمیشن و بازی های رایانه ای در کشور و امکان کسب در درآمد ارزی از این محل 
اشاره شد. کاهش هزینه های تولید در کشور و وجود نیروی انسانی متخصص از مزیت های این صنعت در داخل کشور 
است. همچنین از تحریم های بین المللی به عنوان جدی ترین تهدید پیش روی این دو صنعت نام برده شد. بطوریکه 

فعالیت مستقیم در بازار جهانی را با اختلال مواجه نموده است. 
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نشست تخصصی »چالش های فرآیند جذب سرمایه«
این نشست عصر روز چهارشنبه یکم آذر 1402 ساعت 14 با حضور، میثم زرگر پور )استراتژیست جذب سرمایه و 
مشاور توسعه کسب و کار(، محمدرضا معصومی )مدیر سرمایه گذاری گلرنگ ونچرز(، طه رضوی )مدیرعامل سایت شب( 

و سید محمدرضا فرحی )هم بنیان گذار بیمه بازار( برگزار شد. 
در این نشست که با ترکیب سرمایه گذار و سرمایه پذیر برگزار شد، به بررسی چالش های سرمایه گذاری و تامین 
سرمایه در فضای کسب و کار نوآوری کشور پرداخته شد. عدم ورود صنایع بزرگ، عدم اطمینان به آینده کشور، مهاجرت 
نخبگان، کوچک بودن اقتصاد این بخش در مقایسه با دیگر کشورهای همسایه و عدم آشنایی فعالین این حوزه با ادبیات 

اقتصادی سرمایه گذاران، از جمله چالش های ورود سرمایه به این بخش از اقتصاد کشور عنوان شد. 
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)demo day( رویداد جذب سرمایه
این برنامه صبح روز چهارشنبه یکم آذر 1402 ساعت 10با حضور هفت شرکت  منتخب عضو پارک و 12 صندوق ، 

گروه و شرکت سرمایه گذاری برگزار شد.
اولین رویدا جذب سرمایه برای شرکت های عضو پارک، با اهدافی چون آشنایی شرکت ها با نحوه ارائه، معرفی ظرفیت 
و فرصت های سرمایه گذاری در پارک به شرکت ها و صندوق های سرمایه گذاری، فراهم نمودن بستر جذب سرمایه از 

محل منابع بیرونی برای شرکت ها برنامه ریزی و اجرا شد.
همچنین با هدف ارائه هرچه بهتر ایده ها به ســرمایه گذاران، پیش رویداد جذب ســرمایه با حضور داوران مطرح 

کشوری برگزار و ضمن رفع نواقص، پیشنهادات تکمیلی و تخصصی جهت ارائه مناسب به شرکت ها   داده شد.
در پایان این رویداد، مدیران صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری حاضر در رویداد در نشستی با مدیران پارک، به 
بیان نظرات و پیشنهادات خود در جهت توسعه روابط فی مابین و نیز چگونگی ارتباط با شرکت های منتخب پرداختند.



معرفی توانمندی ها، خدمات و محصولاتِ 
شرکت های خلاق و دانش بنیان...

ارتباط با صندوق های مالی  و سرمایه گذاری...

تبادلِ تجربه فعالان زیست بوم فناوری

توسعه ارتباطات و تعاملات پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی با مراکز و دستگاه های مرتبط



توسعه پردیس های استانی
 و توسعه ارتباطات و تعاملات پارک 

با مراکز و دستگاه ها
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

برگزاری نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیانِ  پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی فرصت مغتنمی بود تا ضمن آشــنایی مدیران سازمان ها، مراکز و 
دستگاه های مرتبط با حوزه فناوری های نرم و خلاق با فعالیت ها و خدمات پارک، در قالب 6 تفاهم نامه 
همکاری، ارتباطات و تعاملات و همچنین پردیس های استانی پارک توسعه یابد. در ادامه عناوین هریک 

از تفاهم نامه ها و محورهای همکاری طرفین آمده است:
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

تفاهم نامه سه جانبه
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی
پارک علم و فناوری استان مرکزی و جهاد دانشگاهی استان مرکزی

این تفاهم نامه در راســتای کمک به ایجاد و 
توسعه کسب و کارهای فناور از طریق ارائه خدمات 
عمومــی و تخصصی با ارزش افزوده بالا و افزایش 
همکاری های آموزشــی و پژوهشــی بین پارک 
ملی علوم و فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگی 
به نمایندگی آقای دکتر محمد حســین ایمانی 
خوشــخو ، پارک علم و فناوری استان مرکزی به 
نمایندگی آقای دکتر دکتر محمد علی داســتان 
دیزنــاب و جهاد دانشــگاهی اســتان مرکزی به 

نمایندگی آقای دکتر محسن مرادی منعقد شد.

محورهای همکاری:

- هماهنگی و امکان نشست های مشترک هسته ها و واحدهای فناور عضو پارک 
اســتان با هسته ها و واحدهای فناور مســتقر در پارک فناوری های نرم و جهاد 

استان 
- همکاری پارک استان در فرایند ارزیابی و پایش روند رشد هسته ها و واحدهای 

فناور مستقر در جهاد استان
- همکاری پارک استان در فرایند پذیرش متقاضیان استقرار در جهاد استان

- عقد قراردادهای خدمات پژوهشــی و آموزشــی فی مابین پارک استان، پارک 
فناوریهای نرم و جهاد اســتان با هدف حمایت از شکل گیری پایدار هسته ها و 

شرکتهای فناور
- همکاری افراد خبره عضو پارک استان، پارک فناوری های نرم و جهاد استان در 

فرایند راهبری هسته ها و واحدهای فناوری عضو
- بسترسازی برای جذب سرمایه گذار در پروژه ها و طرح های تخصصی در حوزه 

فناوری های نرم، صنایع خلاق و فرهنگی 
- برگزاری رویدادها )رویداد شــتاب ،همایش، تأمین سرمایه و غیره( به صورت 

مشترک 
- برگزاری دوره های توانمندســازی عمومی و تخصصی مورد نیاز توسط پارک 

استان، پارک فناوری های نرم
- و جهاد استان جهت ترویج فرهنگ مشارکت، فناوری و کارآفرینی

- همکاری در اخذ مجوز دانش بنیان و خلاق برای شــرکت های فعال در حوزه 
صنایع خلاق عضو پارک فناوری های نرم یا جهاد استان 
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

تفاهم نامه همکاری 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی

اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر و سنگ های قیمتی

این تفاهــم نامه برای افزایــش فعالیت های 
مشترک و حمایت از کســب و کارهای نوین در 
حوزه طلا، جواهرات و سنگ های قیمتی و بهره 
گیری از ظرفیت های علمی، آموزشی و کاربردی 
متقابل، این تفاهم نامه فی ما بین پارک ملی علوم و 
فنــاوری های نرم و صنایع فرهنگی به نمایندگی 
آقای دکتر محمدحسین ایمانی خوشخو و اتحادیه 
تولیــد کنندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر و 
سنگ های قیمتی به عنوان رییس اتحادیه و  به 

نمایندگی آقای حجت شفائی منعقد شد.

محورهای همکاری:

- طراحی، برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشی مشترک و اعطاء گواهی نامه 
شرکت به شرکت کنندگان 

- طراحی و اجرای رویدادهای استارتآپی و فناورانه مشترک 
- همکاری و زمینه سازی برای ایجاد و راه اندازی مراکز رشد.کارآفرینی و 

نوآوری تخصصی 
- همکاری در زمینه تأسیس شرکت های خلاق و دانش بنیان 

- همکاری در زمینه راه اندازی شهرک فناورانه طلا و جواهرات و سنگ های 
قیمتی 
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

تفاهم نامه سه جانبه
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی
پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان و جهاد دانشگاهی استان سمنان

این تفاهم نامه در راســتای کمــک به ایجاد 
و توســعه کســب و کارهای فناور از طریق ارائه 
خدمات عمومی و تخصصی بــا ارزش افزوده بالا 
و افزایش همکاری های آموزشی و پژوهشی بین 
پارک ملی علوم فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
به نمایندگی آقای دکتر محمد حســین ایمانی 
خوشخو و پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان به 
نمایندگی آقای دکتر داود مداح و جهاد دانشگاهی 
اســتان ســمنان به نمایندگی آقای دکتر علی 

منصفی راد منعقد شد.

محورهای همکاری:

- هماهنگی و امکان نشست های مشترک هسته ها و واحدهای فناور عضو پارک 
اســتان با هسته ها و واحدهای فناور مســتقر در پارک فناوری های نرم و جهاد 

استان 
- همکاری پارک استان در فرایند ارزیابی و پایش روند رشد هسته ها و واحدهای 

فناور مستقر در جهاد استان
- همکاری پارک استان در فرایند پذیرش متقاضیان استقرار در جهاد استان

- عقد قراردادهای خدمات پژوهشــی و آموزشــی فی مابین پارک استان، پارک 
فناوریهای نرم و جهاد اســتان با هدف حمایت از شکل گیری پایدار هسته ها و 

شرکتهای فناور
- همکاری افراد خبره عضو پارک استان، پارک فناوری های نرم و جهاد استان در 

فرایند راهبری هسته ها و واحدهای فناوری عضو
- بسترسازی برای جذب سرمایه گذار در پروژه ها و طرح های تخصصی در حوزه 

فناوری های نرم، صنایع خلاق و فرهنگی 
- برگزاری رویدادها )رویداد شــتاب ،همایش، تأمین سرمایه و غیره( به صورت 

مشترک 
- برگزاری دوره های توانمندســازی عمومی و تخصصی مورد نیاز توسط پارک 

استان، پارک فناوری های نرم
و جهاد استان جهت ترویج فرهنگ مشارکت، فناوری و کارآفرینی

-  همکاری در اخذ مجوز دانش بنیان و خلاق برای شــرکت های فعال در حوزه 
صنایع خلاق عضو پارک فناوری های نرم یا جهاد استان 
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

تفاهم نامه همکاری
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی

تعاونی آتیه پژوهان درنیکا

ایــن تفاهم نامــه به اســتناد نامه شــماره 
1402/40173/ص/1801 مــورخ 1402/08/13 
ســازمان تجاري ســازي فناوري و اقتصاد دانش 
بنیــان، بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی به نمایندگی آقای دکتر ابراهیم 
نبیونــی و تعاونی آتیه پژوهــان درنیکا فارس به 
نمایندگی آقای سید مجتبی آل علی، با موضوع 
ایجاد و راه انــدازی مرکز نوآوری و کارآفرینی در 
حوزه فناوری های نرم و صنایع خلاق منعقد شد.

محورهای همکاری

- بهره برداری از امکانات، فرصت ها و ظرفیت های طرفین در راستای شناسایی، 
توسعه نوآوری و حمایت از شرکت ها و واحدهای فناور

- همکاری در راســتای نیازسنجی شرکت ها و واحدهای فناور به منظور توسعه 
زیرساخت ها برای گسترش خدمات و محصولات آنها 

- سرمایه گذاری مشترک در پروژه ها و طرح های تخصصی در حوزه های فناوری 
های نرم و صنایع فرهنگی 

- برگزاری رویدادهای مشــترک با هدف تجاری ســازی محصولات و خدمات 
شرکت ها و واحدهای فناور

- برگزاری دوره های آموزشی تخصصی مورد نیاز توسط طرفین تفاهم نامه جهت 
ترویج فرهنگ مشارکت و کارآفرینی  
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

تفاهم نامه همکاری
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی

شرکت هنرشهرآفتاب پویا

ایــن تفاهم نامــه به اســتناد نامه شــماره 
1402/40173/ص/1801 مــورخ 1402/08/13 
ســازمان تجاري ســازي فناوري و اقتصاد دانش 
بنیــان، بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی به نمایندگی آقای دکتر ابراهیم 
نبیونی و شرکت هنرشهرآفتاب پویا به نمایندگی 
آقای محســن خباز و آقــای کاوه خیری دیزجی  
بــا موضوع ایجــاد و راه اندازی مرکــز نوآوری و 
کارآفرینــی در حوزه فناوری هــای نرم و صنایع 

خلاق منعقد شد.

 محورهای همکاری

- بهره برداری از امکانات، فرصت ها و ظرفیت های طرفین در راستای شناسایی، 
توسعه نوآوری و حمایت از شرکت ها و واحدهای فناور

- همــکاری در راســتای نیازســنجی شــرکت هــا و واحدهــای فنــاور به 
منظور توســعه زیرســاخت ها برای گســترش خدمــات و محصــولات آنها  
- سرمایه گذاری مشترک در پروژه ها و طرح های تخصصی در حوزه های فناوری 

های نرم و صنایع فرهنگی 
- برگزاری رویدادهای مشترک با هدف تجاری سازی محصولات و خدمات شرکت 

ها و واحدهای فناور
- برگزاری دوره های آموزشی تخصصی مورد نیاز توسط طرفین تفاهم نامه جهت 

ترویج فرهنگ مشارکت و کارآفرینی  
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

تفاهم نامه همکاری
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی

تعاونی آتیه پژوهان درنیکا

این تفاهم نامه در راســتای سیاست های کلی 
کشور برای توسعه اقتصاد دانش بنیان و زیست بوم 
نوآوری و فناوری بین پارک ملی علوم و فناوری و 
صنایع فرهنگی به نمایندگی: آقای ابراهیم نبیونی، 
و شــرکت تعاونی آتیه پژوهــان درنیکا فارس به 
نمایندگی آقای سید مجتبی آل علی، با موضوع 
همکاری در جهت توســعه زیســت بوم نوآوری 
فناوری و ایجاد ظرفیت و برنامه ریزی برای ارتقای 
سهم اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع خلاق و 
فناوری های نرم درکشور با محوریت بین المللی 
ســازی و صادرات محصولات و خدمات شــرکت 
های فناور، نوآور و دانش بنیان حوزه صنایع خلاق 

و فناوری های نرم منعقد شد.

اهداف تفاهم نامه

- شناسایی و ارزیابی کسب وکارهای فناور، نوآور و دانش بنیان حوزه صنایع خلاق 
و فناوری های نرم مستقر در پارک فناری و توابع آن که مستعد ورود به بازارهای 

بین المللی می باشند.
- توانمندسازی کسب و کارهای فناور، نوآور و دانش بنیان حوزه صنایع خلاق و 

فناوری های نرم با هدف ایجاد ظرفیت بین المللی سازی در آنها
- بین المللی ســازی کســب و کارهای دانش بنیان، فناور و نوآور فعال درحوزه 

صنایع خلاق و فناوری های نرم
- برگزاری رویدادهای تخصصی مشــترک داخلی و بین المللی در جهت تحقق 

موضوع تفاهم نامه 
- ایجاد مرکز بین المللی ســازی تخصصی کسب و کارهای نوآورانه و فناورانه در 

حوزه صنایع خلاق و فناوری های نرم  



نمایشگاه از نگاه دوربین
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان



5353

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان



5555

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان



5757

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی



6060

نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان



اسامی برخی از  مدیران 

بازدیدکننده از نمایشگاه
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

رئیس جهاد دانشگاهی   

رئیس، معاون و مدیران سازمان تجاری سازی فناوری)ستفا(   

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی   

رئیس فرهنگستان هنر   

معاون فناوری وزارت عتف   

دبیر ستاد فناوری های نرم و صنایع فرهنگی   

استاندار استان مرکزی   

مدیران و کارشناسان ستاد فناوری های نرم و صنایع فرهنگی   

دبیر ستاد فرهنگ و اجتماعی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی   

مدیرعامل مخابرات ایران و معاونین   

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه علامه طباطبایی   

مدیر عامل صندوق مدرس   

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان   

مدیران کل حوزه ریاست و روابط عمومی جهاد دانشگاهی   

معاون پژوهشی وزارت اموزش و پرورش   

مدیر عامل صندوق سرمایه گذاری گلرنگ   

معاون صنایع خلاق وزارت صمت   

رییس انجمن بازی های رایانه ای   

مدیران کل معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی   

مشاور قائم مقام میراث فرهنگی   

مشاوران معاون وزیر آموزش و پرورش   

مدیران مرکز ملی فرش ایران   

موسسه دانشمند)بنیاد مستضعفان(   
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مدیرانی از معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی   

مدیرانی از دانشگاه بین الملل امام خمینی)ره(   

مدیران سازمان کیش   

مدیران جهاددانشگاهی کرمانشاه   

مدیران شهرداری تهران   

شهردار و مدیران شهرداری منطقه 20 تهران   

رییس و مدیران پارک علم و فناوری استان مرکزی   

کارشناسان معاونت فناوری پژوهشگاه میراث فرهنگی   

مدیران آموزشگاه های هنری   

رئیس، مدیران و کارشناس نهاد کتابخانه های عمومی کشور   

مدیر ان کارافرینی توسعه روستایی   

مدیران شرکت های خلاق و دانش بنیان   

مدیران پژوهشگاه ابن سینا   

مدیران سازمان برنامه و بودجه   

کارشناسان وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی   

مرکز رشد دامغان   

همکاران پارک دانشگاه سمنان   

مرکز رشد قم   

استاندار و مدیران استان مرکزی   

رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی   

رئیس پارک علم و فناوری پارک های استان مرکزی   

رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان   

رئیس جهاد دانشگاهی صنعتی شریف   



معرفی توانمندی ها، خدمات و محصولاتِ 
شرکت های خلاق و دانش بنیان...

ارتباط با صندوق های مالی  و سرمایه گذاری...

تبادلِ تجربه فعالان زیست بوم فناوری

توسعه ارتباطات و تعاملات پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی با مراکز و دستگاه های مرتبط



نمایشگاه در رسانه ها
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خبرگزاری های
ایسنا، فارس، تسنیم، ایرنا، مهر، پانا، سینا 

روزنامه های رسمی کشور

سایت های خبری تخصصی

نمایشگاه در رسانه ها
نمایشگاه معرفی دســتاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان  
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی مورد استقبال رسانه های 
مکتوب، دیداری، شــنیداری و پایگاه های فضای مجازی قرار گرفت. در ادامه 

عناوین این رسانه ها آمده است:

نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

شبکه های مختلف سیمای ج.ا.ا
شبکه یک – حضور در برنامه زنده صبح بخیر ایران

شبکه یک – 2 گزارش در برنامه صبح بخیر ایران
شبکه دو – برنامه صبحانه ایرانی

شبکه چهار – قاب زندگی
شبکه پنج – برنامه در شهر

شبکه خبر – بخش های مختلف خبری
شبکه سحر – 2 گزارش از سیمای کردی و افغانی

پخش گزارش و خبر نمایشگاه در بخش های مختلف 
خبری شبکه های سیمای ج.ا.ا
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شبکه های مختلف صدای ج.ا.ا
رادیو فرهنگ
رادیو جوان
رادیو ایران
رادیو تهران
رادیو سلامت
رادیو اقتصاد
رادیو گفت و گو

نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان



شرکت های حاضر در پارک
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

خلاقپرتال گردشگریگردشگریبامداد فصل رویش1

دانش بنیانانیمیشنرسانه-انیمیشننسل اندیشه سبز نما2

-جواهرات جواهرسازیترسه3

بسته هوش طلایی - بازی توپها - آموزش - اسباب بازیکودکان هوشمند خلاق4
خلاقآموزش ذهنی

برگزاری جشنواره ملی طراحی صنعتی طراحی صنعتیموسسه طراحان صنعتی شکوه ایرانیان5
خلاقایران

خلاقتولید محتوا و ضبط ویدیو رسانهپیام رسان فرامرزی محصولات کیفی6

خلاقتولید محصولات صنایع دستیصنایع دستیطراحی و مهندسی صنعت سازان شریف7

کسب و کار های انلاین مبتکران آینده ویرا8
خلاق پلتفرم آنلاین سنجش تجربه مشتری تبلیغات

آموزش هوش مالی ، کارآفرینی و فناوری اموزشکودکان ثروت ساز پیشرو9
خلاقحسابداری  کودکان

خلاقآموزش نجوم تکنولوژی اموزش اندیشمندان جوان شباهنگ10

-خدمات فرهنگی و هنریکارشناسی و ارزیابیتلاشگران و کارشناسان کالای یادگارتوکا11

-تولید تابلو هنریفرهنگی هنریفرهگی هنری سوخته نگاری ایران12

دانش بنیانپلتفرم مشاوره کسب و کار الوبیزنسمشاوره کسب و کارنقشه راه کسب و کار ایرانیان13

موسسه حقوقی، وکالت، صلح و داوری 14
خلاقکلیه خدمات حقوقیخدمات حقوقیبین المللی دادخواهان میزان

دانش بنیاننقشه برداری – GIS – واقعیت افزودهفناوری اطلاعاتآزیموت نگار15

اسامی شرکت های خلاق و دانش بنیانی پارک
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

- مشخص گرددبنیاد ملی کارآفرینی محتوای دیجیتال16

خلاقسیستم های هوشمندفناوری اطلاعاتهوشمندسازان هاناتک17

-سایت کتابهای درسیفناوری اطلاعاتآدرینا جویان دانش18

بازاریابی تجاری سازی موسسه فرهنگی هنری تالار هنرهای زیبا19
خلاقفروش آثار هنریهنری

برگزاری رویداد بین گردشگری رویدادها ناژین20
خلاقسامانه هوشمند چند زبانه شناساییالمللی- گردشگری

-لوازم دکوری منزل صنایع دستیآرایه تدبیر مانا - آرت مان 21

خلاقکاتالوگ و بروشور هوشمند دیجیتالتبلیغات - کسب و کارایده پردازان نو اندیش فردا22

موسسه فرهنگی هنری دیدگاه کاوش و 23
-کارگاه آموزشی عبورآموزشی - تبلیغات سازندگی دکسا )اطلس پیدایش(

-محتوای فرهنگی اسلامیکسب و کار فرهنگیدهکده تمدنی فرزندان ملیکا24

خلاق بافت پارچهنساجی سمن بافت تفتان25

دانش بنیان شتاب دهنده کسب و کارارزیابان زیست بوم فناور ایرانیان26

- تولید و فروش آثار هنریهوشمند هنر ایرانیان27

خلاق حمل و منقلرایکا سفر ایرانیان28

 فیلمتولید فیلمموسسه تصویر ستاره هنر فیلم ناب29

بسته مهارت های نوشتاری و سواد آموزش کودکانگسترش خدمات و تجارت دهکده آسیا30
خلاقآموزی کودکان

 خدمات پزشکی آنلاینخدمات حوزه سلامتهمراه هوش سلامت آسیا31

خلاقخدمات پزشکی آنلاینخدمات حوزه سلامتپارسان طب نوده 32

مدیریت صادرات صنایع نوین تاراتجارت آذران33
 صادرات صنایع فرهنگیفرهنگی

خلاقانیمیشنانیمیشنرویا سازان نوین کارآفرین34

موسسه دارایی های فکری و فناوری 35
-ثبت اختراع، ثبت نام تجاری و ...خدمات مالکیت فکریپلکان

-سوزن دوزیصنایع دستی گالری نبکا36
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

-رتبه بندی ساختماننرم افزار خدمات ارزیابیپارسه باریستان سازه37

-فروش آنلاین فرشنرم افزار فروشآرزوی تجارت رادین )فرش آنلاین(38

-آموزش و کاریابی مد و لباسنرم افزار کاریابیمنشور داده جمع ایده بافت - مداجاب39

مشاوران تحلیل راهکارهای یکتا کسب 40
دانش بنیانارزش گذاریپلت فرم هوشمندو کار

خلاقپلت فرم b2b خرده فروشیخرده فروشیتجهیز صنعت خرده فروشی41

خلاقمحصولات کشاورزیپلت فرم خرید و فروشارزش آفرینان کوهستان جنوبی42

 سامانه آموزشی 5 زبانه گردشگریآموزش و گردشگری توسعه پایدار گردشگری علم و فرهنگ43

خلاقآموزش و مشاوره حقوقی آموزش و مشاوره آنلاینفناوران مشاور حکمت راستین )تاراز(44

 -گزارش و تحلیل آماریجمع آوری و تحلیل آمارداده کاوان آماره 45

 -فروشگاهمارکت پلیس فروشارزش آفرینان عصر اینترنت - بیزیکت46

ایده های خلاق رایا )زندگی سالم 47
 -رژیم درمانی سلامتایرانی(

موسسه الگوی توسعه مدارس آینده  48
 -بسته های کوچینگ کودکانآموزش کودکان)صفر تا صد(

موسسه آموزشی آینده سازان یاسان49
تقویت مهارت های نرم 

کودکان از طریق ابزار برنامه 
نویسی

خلاقکلوب کد نویسی 

 پنج نوع عطرتولید عطرهنر آفرینان کلار50

شرکت تعاونی فرش دستباف ساری گل 51
خراسان شمالی

احیای نقوش محلی و تولید 
خلاقفرش و گلیمدستبافته ها

خلاقحمل و نقل بین شهریحمل و نقلسفیران تجارت خلاق )تریل(52

بانکداریدیجیتال، شبکه اجتماعی و تحول دیجیتالکاروان ایرانیان نواندیش53
- کیف پول چند ارزی 

 -سامانه ارائه خدمات بازار سرمایه مالی فین تکخدمات مدیریت هنگام54

سامانه زیرساخت مدیریت کانال های گردشگریپیشخوان هزاره سوم55
دانش بنیانفروش هتل

مرکز مشاوره و خدمات پوگان56
 -آموزش زیورآلاتکارآفرینی
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پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

طراحی و تولید با استفاده از سیوان پیشرو ماشین یدک57
 -لوازم یدکی خودروپرینتر سه بعدی

 -نرم افزارهای مالی و بانکیمدیریت ریسککامپیو کو اینتر کیش58

خلاقسامانه خدمات آموزش تحصیلیآموزشتوسعه آموزش برابر آروین59

خدمات مالی و سرمایه چشم اندازتجارت به دان60
گذاری

سامانه تحلیل بورس و تشکیل 
دانش بنیانپورتفولیو هوشمند

سامانه مدیریت مطب وسامانه مدیریت تولید نرم افزارپدیده فناوران برین عصر جدید61
 -فرایند کسب و کار

دانش بنیانفناوری اطلاعات و ارتباطاتتولید نرم افزارفناوران اطلاعات و ارتباطات آدین62

خلاقبانک اطلاعات حوزه سینما و تلویزیونسینما و تلویزیونموسسه فرهنگی شهریار هنر ایرانیان 63

دانش بنیانسامانه فروش و کسب درآمدخدمات فروش آنلایننوین درگاه شریف64

خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 65
 -سامانه فروش تور مسافرتیخدمات گردشگریآفاق سیر

توسعه صنعت جهانگردی پارس خشایار 66
مهر

مدیریت صادرات و 
گردشگری

اعزام و پذیرش هیات، حمل و نقل 
 -گردشگری 

مهارت آموزی دیجیتالی و پیرا پردیس تمل )یونی بست(67
بازاریابی و فروش

یادگیری دیجیتالی و فروش محصولات 
 -ایرانی

طراحی، تولید، توسعه و پشتیبانی نرم فناوری اطلاعاتتوسعه الکترونیک دانش اترک 68
 -افزارهای سازمانی

 -سامانه تولید نرم افزار آسانفناوری اطلاعات و نرم افزارهمیاری تولید نرم افزار آسان69

 -سفالگریصنایع دستینوآوران گردش گستر پردیس زمان70

دانش بنیانتولید سامانهفناوری اطلاعات و نرم افزارفن آوری اطلاعات ایده گستر71

موسسه فرهنگی هنری هنرمندان مشرق 72
سامانه آموزشی و فروش محصولات فرهنگی و فناوری اطلاعات زمین 

 -فرهنگی

نرم افزار چند رسانه ای اختصاصی نرم افزارسازه اطلاعات ثمین73
خلاقنمایشگاهی

مرکز تخصصی تبلیغات گردشگری و گردشگریکانون تبلیغاتی بامداد فصل ارتباطلات74
 -صنایع دستی

خلاقطراحی و تولید محتوای گرافیکیطراحی و تبلیغاتموسسه فرهنگی هنری همای هنر احسان75

سامانه انتقال تصاویر زنده با تکنولوژی   واقعیت مجازیVRفناوران نیک اندیش راشا76
دانش بنیانواقعیت مجازی
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نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت های شرکت های خلاق و دانش بنیان

خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

طراحی سیستم تحلیل و تحلیل تجارت تیوا77
دانش بنیانبرگزاری کمپین های مبتنی بر دادهتغییر رفتار کاربر

 -  )آرتیستچی( کهکشان ستاره سیمرغ طلایی78

خلاقپلتفرم ترویج مسئولیت اجتماعیمسئولیت اجتماعیایده پردازان نیک ایرانیان )تیک نیک(79

 -تولید ساز کالیمباموسیقیهوگو کالیمبا80

مجموعه افرا کاوش )آموزش فراگیر، 81
طراحی وتولید بسته های آموزشی آموزش کودکانرشد اندیشه در کاوشگری(

STEM مبتنی بر رویکرد- 

سامانه خدمات مالی، روزنه هوشمند ایرانیان )رز پرداخت(82
 -خدمات رفاهی و گردشگریاعتباری و رفاهی

 -جمع آوری و تحلیل دادهتحقیقات بازارتحقیقات بازار آرمین83

 -تولید محتوای رسانه ایرسانهدانش پژوهان نوآور رسا نیوم84

خلاقعطر و حلل ویژه عطر سازیتولید و فروش عطرشمیم خوش ماندگار85

 - طراحی و دوخت سنتیمد و پوشاکنخ و نگاره ایرانیان86

 -آموزش نمایش هنرهای سنتی هنرهای سنتی و تجسمیموسسه فرهنگی هنری چیا87

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای هوش جامع فناور88

موسسه فرهنگی هنری بازی هزاردستان 89
دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای دلفین

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای موسسه فرهنگی نارین ایده پاسارگاد90

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای نوین اندیشه پردازان آمولای91

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای موسسه ابزارهای داده ابریشم92

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای پردیس فناوری پائیزان93

دانش بنیانتولید بازی های رایانه ای و گوشی همراهبازی های رایانه ای بازی گستران دریک94

دانش بنیانانیمیشنتولیدات رسانه ایهنرهای خلاق رسانه ای صور95

آموزش و سرگرمی کودکان - آموزش و سرگرمیوولک96
 -اپلیکسشن وولک

تولید، نشر  و مدیریت محتوای چند تبلیغات و اطلاع رسانینوآوران هزاره دانش97
دانش بنیانرسانه ای تعاملی
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خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

خدمات فرهنگی، اجتماعی ورنا دانا مکران98
 -خدمات فرهنگی، اجتماعی و مطالعاتیو مطالعاتی

 -پلتفرم های ارائه و فروش آثار هنریارائه و فروش آثار هنریموسسه فرهنگی هنری حامی هنر مانا99

خدمات مسافرتی و گردشکری تیسفون 100
 -تور مسافرتی هوشمند گردشگریسفر ایرانیان )تورینو(

 -کارت اعتباری و فروشگاه الکترونیکیخدمات مالی و اعتباریآرمان توسعه الکترونیک پارسه101

موسسه مطبوعاتی تحلیلگران رسانه بینا 102
 -پایگاه خبریرسانه)صد آنلاین(

موسسه مطبوعاتی داده پرداز خبر 103
دانش بنیانپایگاه خبریرسانهایرانیان )پایگاه خبری شهر خبر(

 -حروف الفبای مغناطیسیآموزش کودکانبرپا الفبا104

کارگزاری رسمی بیمه مستقیم برخط 105
دانش بنیانفروش آنلاین انواع بیمه نامهبیمهبیمه بازار

 -سامانه فروشگاه اینترنتیسامانه فروش اینترنتیچارسوق مجازی آسو فردا106

معماری و دکوراسیون مهندسی بازرگانی هفت اقلیم رادیس107
 -آجر دکوراتیوداخلی

موسسه فرهنگی هنری منظومه گسترش 108
 -اسباب بازی آموزشیاسباب بازی و سرگرمیایده و خلاقیت هدف

طراحی پارچه و طراحی روسری و مد و لباسموسسه فرهنگی موژان نگار109
 -اتوماسیون مدیریت چاپ

 -تولید نرم افزارفناوری اطلاعاتداده پردازان ارتباطات فناوری ایرانیان110

 -هدیه و صنایع دستیصنایع دستیصنایع خلاق اریسا111

 -خدمات آنلاین خودروفناوری اطلاعاتکیان افق هیربد )ایتول(112

 -انیمیشن وموشن گرافیانیمیشنتندیس پردیس دانش )استودیو پروسای(113

 -انیمیشن و تیزر تلویزیونیانیمیشنرویای تصویر پویا 114

خلاقانیمیشن و سریال تلویزیونیانیمیشننشر محتوای هنر هشتم115

 -انیمیشن و تیزر تلویزیونیانیمیشنرپیدوند116

 -هدیه سازمانیصنایع دستیجهان هدیه سیمرغ117
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خلاق/دانش بنیاننوع محصول حوزه فعالیتشرکت/هستهردیف

 -تامین مالی از طریق جمع سپاریتامین مالی جمعیپویا تامین سپهر پارسیان118

 -آموزش زبان پایگاه خبری زبان پایگاه خبری زبان آوری119

سرای نوآوری صنایع خلاق و فرهنگی 120
ایرانیان

ارائه خدمات به استارت 
 -خدمات زیرساختیاپ ها 

 -محتوای آموزشی آموزش کودک و نوجوانمجموعه شبکه اوغات فراغت121

بازار آنلاین بین المللی فروش تور گردشگری بین المللیسرزمین بلوط های زاگرس122
خلاقگردشگری 

توسعه فردی و توانمند سازی اجتماعی 123
ستاره طلایی

روانشناسی کودک و 
خلاقاستعداد یابی دانش آموزاننوجوان

 -آیینه منقوشصنایع دستیگروه فرهنگی هنری عطف124

خلاقماژول های هوشمند وسایل خانگیطراحی صنعتیژرف نگار ژی125

خلاقبازی رو میزی فکریبازی های فکریتجارت هوشمند فندق126

 -سفال و سرامیکصنایع دستیمجموعه سفال و سرامیک ال نور127

 -غرفه سازیمعماری ایده های ماندگار هامون128

مدیریت مطب و پرونده سلامت سلامتفناوری اطلاعات سلامت اکسون129
دانش بنیانالکترونیک

 -خدمات آنلاین خودروفناوری اطلاعاتمهد خلاقیت خودرو کیان130
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